עיינתי במכתבים שנשארו אחריו וברשימות המעטות שפרסם בדפוס. הרגשתי היא, שיש לי מה להוסיף, ואולי מחובתי להוסיף.

בחרתי, איפוא, לספר על יהודה שידעתי מתוך מגעי עמו במשך יותר משלושים שנה.

אקדים לסיפורי נתונים ביוגרפיים מעטים.

יהודה ארזי (טננבאום) נולד בלודז' שבפולין בכסלו תרס"ח (נובמבר 1907) לאביו אברהם ולאמו מרים. להוריו נולדו ארבעה ילדים - שתי בנות ושני בנים. יהודה היה השלישי בהם.

בבית שררה רוח ציונית מובהקת. הייתה זו ציונות שורשית, שלמה, מחייבת, שקראה לעלייה ולמעשים של ממש. יהודה קיבל את ראשית חינוכו בגן הילדים העברי מייסודו של המשורר יצחק קצנלסון, שהיה מבאי ביתו של האב.

לזכותו תירשם רכישת התותחים והטנקים הראשונים לצה"ל המתארגן והולך; כן רכש את האווירונים ששימשו להעברת נשק לארץ ושלושה מפציצים וציוד צבאי רב וחיוני מסוגים רבים אחרים.

בפברואר 1949 חזר לארץ, לאחר שסיים את תפקידו, ופרש מענייני הביטחון. כעבור זמן התמסר להקמת מלון "רמת אביב".

באוקטובר 1957 הלה במחלה קשה שנתגלתה אחר-כך כממארת. יהודה נפטר בייסורים רבים בט"ז אדר א', תשי"ט (פברואר 1959).

היכרותי האישית עם יהודה ארזי, ראשיתה בסוף שנות העשרים. עודני זוכר יפה את פגישתנו הראשונה החטופה. יהודה כבר שירת אז במשטרה ושמו היה ידוע לי. הייתי חבר במרכז ה"הגנה" מסוף 1922 ויהודה היה ידוע לי כאיש "הגנה" צעיר, נמרץ ונועז, שנשלח בשנת 1926 למשטרת המנדט, כדי לשרת את עניינינו.

אך מלבד זאת היה לה עניין עמוק בענפי מדע ותרבות שונים: מוסיקה, ציור, פיסול, זואולוגיה, בוטניקה, סוציולוגיה ועוד. אסתר הייתה אישה מופלאה, יפת-מראה הייתה ואצילת-רוח, ולא מצאה דרכה לבנות לה משפחה משלה. את יהודה אחיה סעדה בחוליו בתמצית כוחותיה הפיסיים והרוחניים. יחסי אהבה, הערצה ואצילות שררו ביחסים שבינה ובין יהודה. נפטרה בהתקפת-לב, באלול תשכ"ג (1963).

הד-מה ליחסו הנלבב של יהודה אל אחותו אסתר ואל שאר בני משפחתו נשמע מקטע מכתב שכתב אל הוריו מורשה (באוגוסט 1937): "... ימים אחדים הייתי עם אסתר וטוביה (אחיו). המתארים אתם לכם אותנו בצוותא חדא? זהו עונג. ובא אני אליכם בטענות על שלא הולדתם תריסר בנים ובנות. ואולי עוד לא עבר הזמן? אל תתאדמו? ...

אף אש-התמיד שדלקה בעיניו, שלא ידעו מנוחה, דעכה והלכה. "ראו מה היה לי, מה עולל לי גורלי", אמרה כל יישותו.

עוד היו לו רגע של שמחה זוהרת כשילדה בתו את נכדתו הראשונה ושעה של סיפוק עמוק ואושר כשראה את בנו לובש מדי צה"ל.

אך גורלו כבר נחרץ.

בשבועות האחרונים כבר הכיר בקושי את הסובבים אותו ואת הבאים לבקרו. בט"ז באדר א' תשי"ט (סוף פברואר 1959) הוציא את נשמתו והוא בן חמישים ואחת. רק בן חמישים ואחת.

רבים מאוד, רבים ושונים, הלכו אחרי מיטתו. את דרכו האחרונה עשה על-גבי עגלה שהותקנה על כן תותח מתותחי צה"ל.

(שבתאי לוזינסקי - מבחירי החלוצים של העלייה השלישית. נולד ב-1897 בעיר בוברויסק, חלוש בגופו מנעוריו, אך ניחן בכוח רצון עז. חישל את אופיו וקבע את דרכו בחיים מתוך מאמצים רוחניים ולבטים עמוקים, ובכל דרך-חייו שמר על תום-רוחו. עלה לארץ בסתיו שנת תר"פ (1920), התמחה בעבודת הבנייה והאבן ואחר-כך נספח כמתיישב למושב עטרות מצפון לירושלים והיה מהנושאים בעולו.

בסוף שנת 1945 יצא לאיטליה והתמסר, כל-כולו, לטיפול בפליטים במחנותיהם ולסיוע בעבודת הבריחה וההעפלה. במחנות-הפליטים נודע בכינוי "שמעון". היה מקובל ואהוב על כל אלה שפגש בדרך עבודתו.